
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2017-02-10 iki 2018-03-09 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2014-09-25, i. k. 2014-12846 

 

Nauja redakcija nuo 2017-02-10: 

Nr. 3D-91, 2017-02-08, paskelbta TAR 2017-02-09, i. k. 2017-02297 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KOMPETENTINGŲ INSTITUCIJŲ IR EKONOMINIŲ-SOCIALINIŲ PARTNERIŲ 

ATRANKOS Į LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS STEBĖSENOS KOMITETĄ, LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS 

SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KOMITETĄ IR LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ ATRANKOS KOMITETĄ 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2014 m. rugsėjo 24 d. Nr. 3D-646 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, 

Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir 

žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam 

fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendros 

nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013 L 347, p. 320), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. lapkričio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2016/2135 (OL 2016 L 338, p. 34), 5 straipsniu, 2014 m. gegužės 15 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės 

fondo, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006, (EB) Nr. 

1198/2006, (EB) Nr. 791/2007 ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. 1255/2011 (OL 

2014 L 149, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. liepos 28 d. Komisijos 

deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/1930 (OL 2015 L 282, p. 2), 

t v i r t i n u Kompetentingų institucijų ir ekonominių-socialinių partnerių atrankos į 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos stebėsenos komitetą, 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos projektų atrankos komitetą 

ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos vietos plėtros strategijų 

atrankos komitetą tvarkos aprašą. 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a80edf30edd611e6bf03a1097d29892a


2 

 

Žemės ūkio ministrė              Virginija Baltraitienė 

 

  



 

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2014 m. rugsėjo 24 d.  

įsakymu Nr. 3D-646  

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2017 m. vasario 8 d. įsakymo  

Nr. 3D-91 redakcija) 

 

 

KOMPETENTINGŲ INSTITUCIJŲ IR EKONOMINIŲ-SOCIALINIŲ PARTNERIŲ 

ATRANKOS Į LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS STEBĖSENOS KOMITETĄ, LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS 

SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KOMITETĄ IR LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ ATRANKOS KOMITETĄ 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Kompetentingų institucijų ir ekonominių-socialinių partnerių atrankos į Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos stebėsenos komitetą, Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos projektų atrankos komitetą ir 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos vietos plėtros strategijų 

atrankos komitetą tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis 2013 m. gruodžio 17 

d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos 

regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio 

fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos 

regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir 

žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 

1083/2006 (OL 2013 L 347, p. 320), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. lapkričio 23 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/2135 (OL 2016 L 338, p. 34), 2014 m. 

gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų 

reikalų ir žuvininkystės fondo ir kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2328/2003, (EB) 

Nr. 861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 ir Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas Nr. 1255/2011 (OL 2014 L 149, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. 

liepos 28 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/1930 (OL 2015 L 282, p. 2), 2013 m. 

gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendros 

žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) 

Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei 

Tarybos sprendimas 2004/585/EB (OL 2013 L 354, p. 22), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 



2 

 

2016 m. spalio 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/2375 (OL 2016 L 352, p. 39), 

2014 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/288, kuriuo Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės 

fondo papildomas nuostatomis dėl paraiškų nepriimtinumo laikotarpio ir datų (OL 2015 L 51 p. 1), 

su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu 

(ES) 2015/2252 (OL 2015 L 321 p. 2), 2014 m. sausio 7 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu 

(ES) Nr. 240/2014 dėl Europos struktūrinių ir investicinių fondų Europos partnerystės elgesio 

kodekso (OL 2014 L 74, p. 1.), Lietuvos Respublikos partnerystės sutartimi, patvirtinta Europos 

Komisijos 2014 m. birželio 20 d. sprendimu Nr. C(2014)4234, su paskutiniais pakeitimais, 

patvirtintais Europos Komisijos 2016 m. liepos 14 d. sprendimu Nr. C(2016)4359, Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2015 

m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. C(2015)5897 (toliau – Veiksmų programa), Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 3 d. nutarimu Nr. 907 „Dėl institucijų, atsakingų už Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020  metų veiksmų programos valdymą ir kontrolę, paskyrimo“ ir 

atsižvelgiant į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 9 

d. įsakymu Nr. 3D-75 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“, nuostatas.  

2. Aprašas nustato kompetentingų institucijų ir ekonominių-socialinių partnerių atrankos į 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos stebėsenos komitetą (toliau 

– Stebėsenos komitetas), Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

projektų atrankos komitetą (toliau – Projektų atrankos komitetas) ir Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos vietos plėtros strategijų atrankos komitetą (toliau – 

VPS atrankos komitetas) principus, kriterijus ir tvarką. 

 

II SKYRIUS 

PARTNERYSTĖS PRINCIPAI 

 

3. Veiksmų programos įgyvendinimo partneriai yra: valdžios institucijos, žvejybos, 

akvakultūros, žuvininkystės produktų perdirbimo subsektorių atstovai, aplinkosaugos srities 

nevyriausybinės organizacijos (toliau – NVO), žuvininkystės sektoriuje veikiančios mokslo ir 

mokslinių tyrimų organizacijos, Žuvininkystės regionų vietos veiklos grupės tinklas (toliau – 

ŽRVVG tinklas), numatytas Veiksmų programoje, ir kitos organizacijos, prisidedančios prie 

efektyvaus regioninės plėtros įgyvendinimo (taikoma VPS atrankos komiteto atveju). Europos 

Komisija rekomenduoja įtraukti šiuos ekonominius partnerius: verslo asociacijas, ypač 



3 

 

atstovaujančias smulkiajam ir vidutiniam verslui, universitetus, tyrimų institucijas, kadangi tai yra 

pagrindiniai partneriai, padedantys didinti šalies konkurencingumą ir skatinti inovacijų plėtrą. Taip 

pat turi būti įtraukiamos ir institucijos, atstovaujančios pilietinei visuomenei, ypač tokiose srityse 

kaip aplinkos apsauga, socialinė įtrauktis, jaunimas, lyčių lygybė.  

4. Atrenkant partnerius, vadovaujamasi keturiais pagrindiniais principais:  

4.1. esamos praktikos:  

4.1.1. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos įgyvendinimo 

stebėsenos komitete ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 

priemonių projektų atrankos komitete dalyvavo šie partneriai: 

 

Partnerių tipas Partneris Lietuvos 

žuvininkystės 

sektoriaus 

2007–2013 

metų veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

stebėsenos 

komitetas  

(atstovų 

skaičius) 

Lietuvos 

žuvininkystės 

sektoriaus 

2007–2013 

metų veiksmų 

programos 

priemonių 

projektų 

atrankos 

komitetas 

(atstovų 

skaičius) 

Kompetentingos 

regioninės, 
vietos, miesto ir 

kitos valdžios 

institucijos 

Lietuvos savivaldybių asociacija 1 1 

(stebėtojas) 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 1 - 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos 

1 2 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 
ministerijos 

1 - 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos Europos 

Sąjungos paramos koordinavimo departamentas 

1 - 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 
Gamtos apsaugos departamentas 

1 1 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Regioninės politikos departamentas 

1 - 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 
Vandens ir geležinkelių transporto 

departamentas 

1  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos Europos Sąjungos 

struktūrinės paramos departamentas 

1 - 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerijos Europos Sąjungos paramos 
koordinavimo departamentas 

1 - 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Europos Sąjungos struktūrinės paramos valdymo 

departamentas 

1 - 

Ekonominiai-

socialiniai 

partneriai 

Nacionalinė akvakultūros ir žuvų produktų 

gamintojų asociacija 

1 1 

(stebėtojas) 

Vakarų Lietuvos žvejų ir žuvies perdirbėjų 1 1 



4 

 

konfederacija (stebėtojas) 

Lietuvos žuvininkystės produktų gamintojų 
asociacija 

1  1 
(stebėtojas) 

Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas 1  1 

Žuvininkystės įmonių asociacija „Lampetra“ 1  1 

(stebėtojas) 

Nacionalinė žuvų perdirbėjų ir prekybininkų 

asociacija 

1  1 

(stebėtojas) 

Asociacijų sąjunga „Žuvininkų rūmai“ 1  - 

Priekrantės verslinės ir rekreacinės 
žuvininkystės asociacija 

1  - 

Asociacija „Alternatyvioji akvakultūra“ - 1 

(stebėtojas) 

Europos regioninės politikos institutas - 1 
(stebėtojas) 

ŽRVVG tinklas 1  1 

(stebėtojas) 

Įstaigos ir 
organizacijos, 

atstovaujančios 

pilietinei 
visuomenei, ir 

įstaigos, 

atsakingos už 

moterų ir vyrų 
lygybės ir 

nediskriminavi

mo skatinimą 

Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba 1  - 

Lietuvos gamtos fondas 1  -; 

 

4.1.2. siekiant užtikrinti sėkmingą pasirengimą tinkamai panaudoti 2014−2020 metų Europos 

jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo paramą, nustatyti Veiksmų programos rengimo socialinių 

partnerių (institucinių, socialinių-ekonominių, visuomeninių) atrankos kriterijai ir patvirtinti šie 

partneriai: 

 

Partnerių tipas Partneris 

Kompetentingos regioninės, 

vietos, miesto ir kitos valdžios 
institucijos 

Lietuvos savivaldybių asociacija 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija  

 Lietuvos Respublikos ūkio ministerija  

 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 

 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija 

Ekonominiai-socialiniai 

partneriai 

Asociacija „Alternatyvioji akvakultūra“ 

„Lietuvos žuvininkystės produktų gamintojų asociacija“ 

„Nacionalinė akvakultūros ir žuvų produktų gamintojų asociacija“ 

„Nacionalinė žuvų perdirbėjų ir prekybininkų asociacija“ 

Asociacija „Vidmarės“ 



5 

 

Žuvininkystės įmonių asociacija „Lampetra“ 

Žuvų ir žuvų perdirbėjų asociacija „Baltijos žvejas“ 

VšĮ Europos regioninės politikos institutas 

Klaipėdos universitetas 

Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Gamtos tyrimų centro 

Ekologijos institutas 

ŽRVVG tinklas 

Įstaigos ir organizacijos, 

atstovaujančios pilietinei 

visuomenei, ir įstaigos, 
atsakingos už moterų ir vyrų 

lygybės ir nediskriminavimo 

skatinimą 

Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba 

Lietuvos gamtos fondas; 

 

4.2. skaidrumo – socialinių-ekonominių partnerių atrankos procesas turi būti skaidrus, t. y. 

turi būti taikomi aiškūs partnerių atrankos kriterijai;  

4.3. konfidencialumo ir nešališkumo – atrenkant partnerius, turi būti užtikrinta, kad jie 

laikysis konfidencialumo reikalavimų, siekiant išvengti interesų konflikto, kuris gali kilti dėl 

partnerių lobistinių interesų. Atrankos metu įvertinama, kokiems interesams atstovauja potencialus 

partneris, o atrinkus partnerį, pasirašomas konfidencialumo pasižadėjimas; 

4.4. veiksmingumo – atrankos procesas turi užtikrinti veiksmingą ir adekvačią partnerystę, 

todėl: 

4.4.1. vienos srities interesams atstovaujančių partnerių skaičius neturi sudaryti daugiau negu 

1/3 visų narių; 

4.4.2. turi būti atrenkami labiausiai žuvininkystės sektoriaus interesams ir (arba) 

organizacijoms atstovaujantys partneriai, norintys ir gebantys veiksmingai prisidėti prie Veiksmų 

programos įgyvendinimo. 

 

III SKYRIUS 

PARTNERIŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

 

5. Siekiant įgyvendinti skaidrumo principą, yra vertinamas: 

5.1. aktualumas – partneriai turi būti aiškiai susiję arba su problema, kurią ketinama spręsti, 

arba su sprendimu; 

5.2. proporcingumas – turi būti užtikrintas visų partnerių (teritorinių, socialinių, ekonominių, 

NVO) atstovavimas; 

5.3. atstovavimo apimtis – turėtų būti įtraukti partneriai, atstovaujantys platesniems, o ne 

siauresniems, individualiems interesams.  

6. Partnerių, prisidedančių prie Veiksmų programos įgyvendinimo, sudėtis: 

Partnerių Partneris Stebėsenos Projektų VPS 



6 

 

tipas komitetas  

(atstovų 

skaičius) 

atrankos 

komitetas  

(atstovų 

skaičius) 

atrankos 

komitetas 

(atstovų 

skaičius) 

Kompetenting
os regioninės, 

vietos, miesto 

ir kitos 

valdžios 
institucijos 

Lietuvos Respublikos ministerijos, 
labiausiai prisidedančios prie 

Struktūrinių fondų paramos veiksmų 

programos ir Integruotos jūrų politikos 

įgyvendinimo Lietuvoje ir regioninės 
plėtros įgyvendinimo  

7  1  6 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie 

Žemės ūkio ministerijos 

1 - - 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
kanceliarija 

1  -  - 

Prie Bendrosios žuvininkystės politikos 

įgyvendinimo (duomenų rinkimo bei 
kontrolės ir užtikrinimo) prisidedanti 

institucija 

1 1 1 

Ekonominiai- 

socialiniai 
partneriai 

Organizacijos, labiausiai atstovaujančios 

verslinės žvejybos Baltijos jūroje ir 
Baltijos jūros priekrantėje subsektoriaus 

interesams 

2 2  

(stebėtojai) 

2 

(stebėtojai) 

ŽRVVG tinklas 1 1 

(stebėtojas) 

1 

(stebėtojas) 

Organizacijos, labiausiai atstovaujančios 

verslinės žvejybos vidaus vandenyse 

subsektoriaus interesams 

2 2 

(stebėtojai) 

2 

(stebėtojai) 

Organizacijos, labiausiai atstovaujančios 
akvakultūros subsektoriaus interesams 

2 2  
(stebėtojai) 

2  
(stebėtojai) 

Organizacija, labiausiai atstovaujanti 

žuvininkystės produktų perdirbimo 
subsektoriaus interesams  

1 1 

(stebėtojas) 

1 

(stebėtojas) 

Žuvininkystės sektoriuje veikiančios 

mokslo ir mokslinių tyrimų 

organizacijos 

3 3  

(stebėtojai) 

1  

(stebėtojas) 

Įstaigos ir 

organizacijos, 

atstovaujančio

s pilietinę 
visuomenę, 

įstaigos, 

atsakingos už 
moterų ir vyrų 

lygybės ir 

nediskriminavi
mo skatinimą 

ir kitos NVO 

Aplinkosaugos bei vyrų ir moterų lygių 

galimybių srityje veikiančios 

organizacijos 

2  - - 

Lietuvos savivaldybių asociacija 1  1 
(stebėtojas) 

1  
(stebėtojas) 

Kitos NVO, prisidedančios prie 

efektyvaus regioninės plėtros 

įgyvendinimo 

- - 2 

(stebėtojai). 

 

7. Į Stebėsenos komitetą atrinktų institucijų sudėtis tvirtinama Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu (toliau – Vyriausybės nutarimas). Vyriausybės nutarimo projektą ar jo 

pakeitimus, vadovaudamasi Apraše nustatytais ekonominių-socialinių partnerių atrankos kriterijais, 

rengia ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei Žemės ūkio ministerija. Stebėsenos komiteto 

personalinę sudėtį, vadovaudamasis Vyriausybės nutarimu, tvirtina žemės ūkio ministras.  



7 

 

8. Į Projektų atrankos komitetą ir VPS atrankos komitetą atrinktų institucijų sudėtį ir Projektų 

atrankos komiteto bei VPS atrankos komiteto narių ir narių stebėtojų personalinę sudėtį, 

vadovaudamasi Apraše nustatytais ekonominių-socialinių partnerių atrankos kriterijais, tvirtina 

žemės ūkio ministras.  

9. Detalios Stebėsenos komiteto, Projektų atrankos komiteto ir VPS atrankos komiteto narių 

pareigos, teisės ir atsakomybės nustatomos šių komitetų darbo reglamentuose.  

10. Stebėsenos komiteto, Projektų atrankos komiteto ir VPS atrankos komiteto ekonominių-

socialinių partnerių atrankos kriterijai: 

 

Atstovavimo 

sritis 

Didžiausias 

partnerių 

skaičius 

Atrankos kriterijai 

Organizacijos, 

labiausiai 

atstovaujančios 
verslinės žvejybos 

Baltijos jūroje, 

Baltijos jūros 
priekrantėje 

subsektoriaus 

interesams 

2 1) Asocijuotos organizacijos nariams priklausančių žvejybos laivų 

bendrasis tonažas sudaro ne mažiau kaip 40 proc. visų žvejybos laivų, 

atitinkamoje žvejybos zonoje bendrojo tonažo arba 2) Asocijuotos 
organizacijos nariai sudaro ne mažiau kaip 40 proc. visų įmonių, 

turinčių teisę žvejoti atitinkamoje zonoje, arba 3) Asocijuotos 

organizacijos nariai ataskaitiniais metais sugavo ne mažiau kaip 40 
proc. viso ataskaitiniais metais sugauto laimikio atitinkamoje zonoje 

kiekio. Žvejybos zonos: 1) verslinės žvejybos Baltijos jūroje; 2) 

verslinės žvejybos Baltijos jūros priekrantėje.    

Organizacijos 
labiausiai 

atstovaujančios 

verslinės žvejybos 
vidaus vandenyse 

subsektoriaus 

interesams 

2 Po vieną organizaciją iš kiekvienos žvejybos zonos, kurios: 1) 
Asocijuotos organizacijos nariai sudaro ne mažiau kaip 40 proc. visų 

įmonių, žvejojusių versliniais žvejybos įrankiais vidaus vandenyse 

ataskaitiniais metais atitinkamoje zonoje ir sužvejojusių ne mažiau 
kaip 1 toną laimikio, arba 2) Asocijuotos organizacijos nariai 

ataskaitiniais metais versliniais žvejybos įrankiais vidaus vandenyse 

sugavo ne mažiau kaip 40 proc. viso ataskaitiniais metais sugauto 

laimikio atitinkamoje zonoje kiekio. Žvejybos zonos: 1) Kuršių 
marios, Nemuno žemupys ir polderiai; 2) kiti vidaus vandenys (upės, 

ežerai).    

Organizacijos, 
labiausiai 

atstovaujančios 

akvakultūros 

subsektoriaus 
interesams 

2 Viena organizacija, kurios: 1) Asocijuotos organizacijos nariai sudaro 
ne mažiau kaip 40 proc. visų tvenkinių akvakultūros įmonių, turinčių 

veterinarijos patvirtinimo numerį ir praėjusį pusmetį teikiančių 

statistinius duomenis valstybės įmonei Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centrui (toliau – ŽŪIKVC) žemės ūkio ministro 
nustatyta tvarka arba 2) Asocijuotos organizacijos nariai užaugino ir 

realizavo ne mažiau kaip 40 proc. visų tvenkinių akvakultūros 

įmonių, turinčių veterinarijos patvirtinimo numerį ir teikiančių 
statistinius duomenis ŽŪIKVC žemės ūkio ministro nustatyta tvarka, 

ataskaitiniais metais užaugintos ir realizuotos produkcijos. Antra 

organizacija, kurios: 1) Asocijuotos organizacijos nariai sudaro ne 

mažiau kaip 40 proc. visų įmonių, užsiimančių tik uždarų sistemų 
akvakultūra, turinčių veterinarijos patvirtinimo numerį ir teikiančių 

statistinius duomenis ŽŪIKVC žemės ūkio ministro nustatyta tvarka, 

arba 2) Asocijuotos organizacijos nariai užaugino ir realizavo ne 
mažiau kaip 40 proc. visų įmonių, užsiimančių tik uždarų sistemų 

akvakultūra, turinčių veterinarijos patvirtinimo numerį ir teikiančių 

statistinius duomenis ŽŪIKVC  žemės ūkio ministro nustatyta tvarka, 
užaugintos ir realizuotos produkcijos. 

 



8 

 

Organizacija, 

labiausiai 
atstovaujanti 

žuvininkystės 

produktų 
perdirbimo 

subsektoriaus 

interesams  

1 1) Asocijuotos organizacijos nariai sudaro ne mažiau kaip 40 proc. 

visų įmonių, užsiimančių žuvininkystės produktų perdirbimu, turinčių 
veterinarijos patvirtinimo numerį ir teikiančių statistinius duomenis 

ŽŪIKVC žemės ūkio ministro nustatyta tvarka, arba 2) Asocijuotos 

organizacijos nariai pagamino ir realizavo ne mažiau kaip 40 proc. 
visų įmonių, užsiimančių žuvininkystės produktų perdirbimu, turinčių 

veterinarijos patvirtinimo numerį ir teikiančių statistinius duomenis 

ŽŪIKVC žemės ūkio ministro nustatyta tvarka, užaugintos ir 

realizuotos produkcijos. 

Žuvininkystės 

sektoriuje 

veikiančios mokslo 
ir mokslinių tyrimų 

organizacijos 

3 1) Mokslo įstaiga rengia akvakultūros sektoriaus ir (arba) verslinės 

žvejybos sektoriaus atstovus (jei yra kelios, tai įstaiga, ataskaitiniais 

metais parengusi daugiau minėtų specialybių studentų) arba 2) 

mokslinių tyrimų organizacija, per pastaruosius 5 metus atlikusi bent 

5 su verslinės žvejybos arba akvakultūros sektoriais susijusius 

tyrimus. 

ŽRVVG tinklas 1 ŽRVVG tinklas numatytas Veiksmų programoje. 

 

11. Kai ta pati įmonė yra kelių asocijuotų organizacijų narė, jos duomenys, vertinant 

asocijuotų organizacijų atstovavimo lygį, paskirstomi  proporcingai visoms organizacijoms, kurių 

narė įmonė yra (jei pati įmonė nenurodo kitaip). 

12. Kai asocijuota organizacija yra kitos (-ų) asocijuotos (-ų) organizacijos (-ų) narė, ji 

nurodo, ar jos narių duomenis, vertinant asocijuotų organizacijų atstovavimo lygį, priskirti jai pačiai 

ar kuriai nors kitai asocijuotai organizacijai. 

13. Jei didesnis skaičius, nei nurodyta prie didžiausio partnerių skaičiaus, organizacijų ar 

institucijų atitinka bent vieną ar kelis atitinkamam sektoriui Aprašo 10 punkte nurodytus atrankos 

kriterijus, atrenkamos tos organizacijos ar institucijos, kurios atitinka daugiau nei vieną kriterijų, 

arba jei atitinka tik vieną kriterijų – tos, kurios minimalią kriterijaus reikšmę viršija daugiau.  

14. Jei mažesnis skaičius, nei nurodyta prie didžiausio partnerių skaičiaus, organizacijų ar 

institucijų atitinka bent vieną atitinkamam sektoriui Aprašo 10 punkte nurodytą atrankos kriterijų, 

gali būti atrinktos tos organizacijos ar institucijos, kurių rodikliai labiausiai artimi Aprašo 10 punkte 

nustatytiems atrankos kriterijams. 

 

IV SKYRIUS 

NAUJŲ PARTNERIŲ PRIĖMIMO Į STEBĖSENOS KOMITETĄ, PROJEKTŲ 

ATRANKOS KOMITETĄ BEI VPS ATRANKOS KOMITETĄ IR PAŠALINIMO IŠ ŠIŲ 

KOMITETŲ PROCEDŪRA 

 

15. Nauji partneriai į Stebėsenos, Projektų atrankos ir VPS atrankos komitetus priimami 

dviem būdais:  



9 

 

15.1. Žemės ūkio ministerijos kvietimu. Šis būdas taikomas kompetentingoms regioninės, 

vietos, miesto ir kitos valdžios institucijoms ir įstaigoms, atstovaujančioms pilietinei visuomenei, ir 

įstaigoms, atsakingoms už moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo skatinimą; 

15.2. potencialių partnerių prašymu. Šis būdas taikomas ekonominiams-socialiniams 

partneriams. 

16. Potencialus ekonominis-socialinis partneris, pageidaujantis tapti Stebėsenos komiteto 

nariu, ir (arba) Projektų atrankos komiteto nariu stebėtoju, ir (arba) VPS atrankos komiteto nariu 

stebėtoju, Žemės ūkio ministerijai turi pateikti motyvuotą Aprašo priede pateiktą užpildytą prašymą 

(toliau – Prašymas). Prašyme turi būti nurodoma: 

16.1. trumpa informacija apie įstaigą ar organizaciją (pavadinimas, adresas, juridinio asmens 

registracijos numeris, vadovas, kontaktinė informacija), jos veiklos tikslus ir atstovaujamą sektorių;  

16.2. įstaiga ar organizacija, atsakinga už teisingą kontaktinių duomenų pateikimą ir Žemės 

ūkio ministerijos informavimą jiems pasikeitus; 

16.3. paaiškinimas (motyvuotas prašymas), kodėl siekiama dalyvauti Veiksmų programos 

įgyvendinimo procese, nurodant komitetą (-us), kuriame norima dalyvauti; 

16.4. siūlomas pagrindinis atstovas (vardas, pavardė, pareigos organizacijoje, kontaktinė 

informacija) ir atstovas (vardas, pavardė, pareigos organizacijoje, kontaktinė informacija), kuris 

pavaduotų pagrindinį atstovą, jam negalint dalyvauti komiteto posėdyje; 

16.5. konkretus asocijuotos organizacijos narių sąrašas (nurodant pavadinimą, adresą ir 

registracijos kodą), norint įvertinti atstovavimo mastą ir įsitikinti, kad nėra reprezentuojami tik 

pavienių įmonių / grupių interesai (nurodoma kiekvieno nario vykdoma ūkinė veikla) arba 

informacija apie žuvininkystės sektoriuje veikiančios mokslo ir (arba) mokslinių tyrimų 

organizacijos veiklą su versline žvejyba arba akvakultūra susijusiose srityse.  

17. Gautas motyvuotas Prašymas dėl dalyvavimo Stebėsenos komitete, Projektų atrankos 

komitete ar VPS atrankos komitete įvertinamas (taip pat vertinama, ar nėra atstovaujama pavienių 

įmonių arba grupių interesams) ir atsakymas parengiamas per 20 darbo dienų nuo jo užregistravimo 

Žemės ūkio ministerijoje dienos. Tuo atveju, kai kreipiamasi į Prašymą pateikusią organizaciją ar 

instituciją arba kitas organizacijas ar institucijas, kaip nurodyta Aprašo 17.1 papunktyje, prašymo 

vertinimo terminas pratęsiamas laikotarpiui nuo paklausimo išsiuntimo ir atsakymo gavimo ir 

užregistravimo Žemės ūkio ministerijoje dienos: 

17.1. Prašymo vertinimo metu gali būti kreipiamasi į jį pateikusią įstaigą ar organizaciją ir 

prašoma per nustatytą terminą (ne ilgesnį nei 10 kalendorinių dienų, tačiau, vadovaujantis 

protingumo principu, prireikus galima nustatyti ilgesnį terminą) pateikti trūkstamus duomenis ar 

ištaisyti nurodytus trūkumus. Per nustatytą laiką nepateikus reikiamų dokumentų ar nepatikslinus 



10 

 

duomenų, Prašymas toliau nevertinamas. Taip pat gali būti kreipiamasi į kitas įstaigas ir 

organizacijas dėl informacijos pateikimo; 

17.2. Jei įvertinus Prašymą nustatoma, kad jis gali būti tenkinamas, inicijuojama partnerio 

įtraukimo į Stebėsenos komiteto ir (arba) Projektų atrankos komiteto, ir (arba) VPS atrankos 

komiteto narius arba narius stebėtojus procedūra.  

18. Į Projektų atrankos komiteto narius arba narius stebėtojus ir į VPS atrankos komiteto 

narius arba narius stebėtojus naujai priimtas partneris iki pirmo posėdžio pradžios privalo pasirašyti 

projektų atrankos komiteto nario ir nario stebėtojo nešališkumo ir konfidencialumo deklaraciją 

(toliau – Deklaracija). Deklaracijos tvirtinamos atskiru žemės ūkio ministro įsakymu.  

19. Partneris iš Stebėsenos komiteto ir (arba) Projektų atrankos komiteto, ir (arba) VPS 

atrankos komiteto šalinamas: 

19.1. partnerio prašymu; 

19.2. kai vietoj jo į atitinkamą komitetą (-us) įtraukiamas labiau atrankos principus ir (arba) 

kriterijus atitinkantis partneris; 

19.3. kai daugiau kaip du kartus iš eilės partnerio pagrindinis atstovas arba jį pavaduojantis 

atstovas, be pateisinamos priežasties, nedalyvauja komitetų posėdžiuose, Žemės ūkio ministerija 

kreipiasi į partnerį prašydama paskirti kitus atstovus arba kitaip užtikrinti jų dalyvavimą 

posėdžiuose. Jei partnerio atstovai ir toliau nedalyvauja komitetų posėdžiuose arba situacija, kai du 

kartus iš eilės partnerio pagrindinis atstovas arba jį pavaduojantis atstovas be pateisinamos 

priežasties nedalyvauja komitetų posėdžiuose, pasikartoja, Žemės ūkio ministerija turi teisę 

pašalinti partnerį iš Projektų atrankos komiteto narių, ir (arba) VPS atrankos komiteto narių (ši 

nuostata negalioja nariams stebėtojams) arba inicijuoti jo pašalinimą iš Stebėsenos komiteto. 

 

_________________ 

 



 

 

Kompetentingų institucijų ir ekonominių- 
socialinių partnerių atrankos į Lietuvos  

žuvininkystės  sektoriaus 2014–2020 metų  

veiksmų programos stebėsenos komitetą,  

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus  
2014–2020 metų veiksmų programos  

projektų atrankos komitetą ir Lietuvos  

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų  
veiksmų programos vietos plėtros strategijų  

atrankos komitetą tvarkos aprašo 

priedas 

 

 

(Prašymo forma) 

 

PRAŠYMAS 

20__ m. _____________ d. 

 

1. Trumpa informacija apie instituciją ar organizaciją 

 

Juridinio asmens pavadinimas  

/ Juridinių asmenų registro numeris  

 

 

Juridinio asmens vadovo vardas, pavardė  

Juridinio asmens adresas  

Kontaktinis telefonas  

Svetainės adresas  

El. pašto adresas  

 

Prašyčiau (-ume) priimti ______________________________________________  

(juridinio asmens pavadinimas) 

□ Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos stebėsenos komiteto 

nariu; 

□ Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonių projektų 

atrankos komiteto nariu stebėtoju; 

□ Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos vietos plėtros strategijų 

atrankos komiteto nariu stebėtoju. 

 

(pažymėti pasirinktus langelius).  

 



2 

 

Paaiškinimas, kodėl siekiama dalyvauti Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos įgyvendinimo procese, nurodant komitetą (-us), kuriame norima dalyvauti:  

 

Atstovavimo sritis: 

Atstovavimo sritis  

Verslinės žvejybos Baltijos jūroje, Baltijos 

jūros priekrantėje 

Verslinės žvejybos Baltijos jūroje □ 

Verslinės žvejybos Baltijos jūros priekrantėje □ 

Verslinės žvejybos vidaus vandenyse 

Verslinės žvejybos Kuršių mariose, Nemuno 

žemupyje, polderiuose 
□ 

Verslinės žvejybos kituose vidaus vandenyse 
(upės, ežerai) 

□ 

Akvakultūros sektorius 
Tvenkinių akvakultūra □ 

Uždaros akvakultūros sistemos □ 

Žuvininkystės produktų perdirbimo sektorius  □ 

Žuvininkystės sektoriuje veikiančios mokslo ir mokslinių tyrimų organizacijos □ 

Žuvininkystės regionų vietos veiklos grupių tinklas □ 

 

2. Siūlomas pagrindinis atstovas:  

Vardas, pavardė   

Pareigos organizacijoje / institucijoje  

Kontaktinis telefonas  

El. pašto adresas  
 

Siūlomas pavaduojantis atstovas:  

Vardas, pavardė   

Pareigos organizacijoje / institucijoje  

Kontaktinis telefonas  

El. pašto adresas  

 

3. Konkretus asocijuotos organizacijos narių sąrašas norint įvertinti atstovavimo mastą: 

Eil. 

Nr. 

Ūkio subjekto pavadinimas Registracijos kodas 

arba numeris 

Ūkio subjekto vykdoma veikla (verslinės 

žvejybos, akvakultūros, žuvininkystės 

produktų perdirbimo ir pan). 

1.    

2.    



3 

 

...    

n.    

 

4. Informacija apie žuvininkystės sektoriuje veikiančios mokslo ir (arba) mokslinių tyrimų 

organizacijos veiklą su versline žvejyba arba akvakultūra susijusiose srityse.  

 

 

Įsipareigoju (-ame) vykdyti nurodyto (-ų) komiteto (-ų) darbo reglamente nustatytas funkcijas, 

bendradarbiauti su kitais nariais, dalyvauti rengiamuose komiteto (-ų) darbo posėdžiuose ir teikti 

aktualią informaciją bendriems komiteto (-ų) tikslams.  

 

 

(Parašas)      (Vardas, pavardė) 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-91, 2017-02-08, paskelbta TAR 2017-02-09, i. k. 2017-02297 
Dėl žemės ūkio ministro 2014 m. rugsėjo 24 d. įsakymo Nr. 3D-646 „Dėl kompetentingų institucijų ir ekonominių-

socialinių partnerių atrankos į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos stebėsenos 

komitetą ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos projektų atrankos komitetą tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a80edf30edd611e6bf03a1097d29892a

